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FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden oap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerketzlöiég ét kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplom-kőz 

Telefonszám: 141.

Halkan
cse'dben, az emberektől észre nem véve 
közti -dik egy dáum, mely megremegteti 
minden magyar ember szivét. A mai zavaros 
világb n aligha gondul valaki arra a letűnt 
korra, melyet az ő neve jelez a magyar 
tönénelemben. Pedig ez a kor volt tálán 
iejsz bb a magyar történelemben. N:ve 
egnke a legidealt.-abb férfiak nevének azok 
közölt, akik a történd' m.:en szertpet jat 
szóltak. A maga korában az lilén után leg
nagyobb áhítattal az ö orvét ejtette ki a 
magyar emberek százezre és rajongói vol 
lak, amily rajongók, talán Napóleont kivéve, 
nem voltak katonának és uialkodónvk.

Két és félszáz éve lesz annak, ho>y meg
született a F. jedelem, II Rákóczi Ferenc. 
A l< gideálisabb alakja korának, aki odadobta 
kockára a fél országot, mely az övé volt, 
saját tulajdona volt, csak azért, hogy kive- 
r-kedje az egész oiszagnak a szabadságé . 
Élhetett volna főúri pompában, kényelem 
ben, szaporíthatta volna domíniumainak 
szamát, ha veszteg marad, ha alázatos szó - 
gája kívánt volna lenni a Habsburgoknak. 
Dí benne feltámadt a régi magyar vér, 
mely e dob magától kincset, rangot, befő 
lya5t, csak azért, mert neki legfőbb kincse 
< szabadság.

A múzeumokban csendben hurédnakmeg 
a lobogók, az üvegszekrények porlepte üvege 
alatt a pénzek, melyek, n az a büszke fel 
irás ragyogott valamikor: Pro Pátria et p'O 
L'bertate. A házért és a szabadságért. És 
na mindenkinél frázis lett volna ez a két 
szert ige, nála az nem I. hetett más, 
mint igazi hitvallás, melyet követni tartotta 
élete legszentebb feladatának, a vérpad ve
sz. dclmén, a jószágvesztésen, a szamüze 
lésen keresztül. Csa'ádi hagyomány volt 
a Ráaécziakban a Habsburgok elleni harc 
a magyar szabadságért. Olt neve fék Bécs 
bei', ahol annyi jó magyar ember felej
tette cl a császá i udvar kápráztató fénye 
ben azt, hogy magyar, hogy milliónyi 
magyar ember tőle várja a szabadulást. 
Nemz, te feltámadását. A fej. delem nem 
felejtette el, amikor még nem tudhatta, 
hogy valóban fejedelem lesz, körülrajongott 
vezére a szabad ágra szomjazó kurucoknak. 
A kel ő pillanatban felragadta a szabadság 
elejtett zászlaját és kurucai élén lobogtatta 
évtizedeken keresztül.

A Majtényi síkon bukott el a magyar 
nemzet, bukott el az ország szabadsága a 
Muhi puszta, a mohácsi csataterek után. Itt 
lakták máglyára a szabadság zászlóit és 
bujdoslak el a szabadság katonába kurucok 
a világ minden tá|a felé. Innen Indult el 
számkivető' b ■ a fejedelem hűséges vezétei 
vei, sorstársaival, iródiákjával, Mikes Kele
mennel Nagytörökországba a Márványtér: 
gtr partjára. Rodostóban hallgatta a futó 
tzel zúgását, mely Msgyarország felöl jón, 
hozva az elnyomott magyar nép elfojtott 
jajszavát. Hosszú vár dorlása után most ott 
pihen a magyarok reménye és csillaga Kas
sán, Idegen, részvétlen nép uralma alatt levő 
terükten és ha a holtak tudnának hallani, 
a holtak érezni tudnának, most meghal 
'áriák a szétdarabo t, az összezúzol! magyar 
nemzet jajszavát.

Ország-Világ.
j Bethlen miniszterelnök szerint edd'gnem 

lehetett megállapítani, hogy mi volt a frank 
j hamlsitók tulajdonképeni célja. — A kor- 
I mány a frankügyben mm ad engedelmet 
| felvonulásra. — A frankb'zoitság rövidesen 
| befejezi nű ödését. — Vázsonyi támadóit 
i hatóság elleni erőszak bűntette miatt tar 
1 tóztatlák le. — A nagybankok 15 millió 
l dollár értékű záloglevelet helyeztek d Ame 
| rikában. — A hójduszobosrlói gyógyforrás 

évenként 15 miliiárd éitckű gyógysöl tér 
mel. — Schuitze Arlhurt, a pénzhamisítók 
berlini bű itársát 'etariózt .tták. Schuhze már 
az oro*z  állami nyomdában ki’űnö német 
és osztrák h.misbankókat gyártott. — Ko
lozsváron megjelent az első magyarnyelvű 
plakát a megszállás óta. — Ötven száza 
lekig fog lerjedni a nyugdíjvalorizálás mi
nimális arányvzáms. — Az építőmesterek a 
házépítési hitel törlesztési idejének meg 
hosszabbítását kérik. — A lakások és űz 
kthelyiségek felszabadítása helyett a bérek 
további emelését vettek tervbe.

*
Az osztiák szocialisták sürgős interpel

lációt nyújtanak be a frank és szokolhami- 
sitás ügyében.— Törökország és a Vatikán 
között konkordátum készül. — Svédország
ban eddig 150 000 rád:óeng«-déiyt adtak ki. 
- Az angol független munkáspárt a v.r 
saillesi béseszerzódes revízióját követeli — 
Amerika két uj óriásléghajót és ezer repülő
gépet épit.

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamara gyümölcsfavédelmi előadásai.

Hazánk gyümölcstermesztésének eddig 
lege hanyagoltabb oldala volt a gyümölcsfa
védelem, holott a termé-hozam minősége 
és nagysága a legszorosabban összefügg a 
gyümö'c-fákat pusztító kártevő rovarok, 
hernyók és növényi élősdiek ellen való he 
lyes és okszerű védekezéssel

A növényi kártevők közűi különösen a 
monili’, I szrharmat és füzikládium ; az állati 
kártevők közül pedig az almamoly, vérteű, 
levéltetű iügy és bímbólikasztó bogarak és 
pókhálós helyek okoznak évente óriási ká 
rókát. Ma már ott állunk, hogy a gyümölcs
fákat is u,y keli permetezd betegségei 
ellen, mint a szőlőt.

A mai árak mellet milliárdosra úg rza 
veszteség, amit az ország a gyümö'csfák 
rovar-ellenségei és gombabetegségei által > 
okozott káio< révén szenved.

A kamara elnöksége a gyümölcsfavéde- I 
lem mekhonoiilása és általánosítása érdé 1 
kében lenbe vette a körzetébe tartozó na , 
gyobb gyümölcstermelési központokon a I 
gy ümö'CsfaápolásI és kárt evők elleni sike I 
rés védekezés céljából szakelőadások ren- . 
dezé'é', hogy a közönség felvilágosítása • 
révén a földmiveiésügyi minisztérium által | 
a védekezési eljárások kőtelezővé tét-le I 
tárgyában kiadott rendelkezések végreh»|tá 
sál elősegítse.

A kamara gyümölcsfavédelmi szakelőadá 
' sokat tartott eddig a gszdakö/önség nay-y 

s»án ú érd k ődése mellett: Nagykőrösön, 
Ö écskén, Örsér-y-n, KidUnha esőn, Sten 
t.sen és Budaörsön. Tervbe vttie .z-nkivül 
ez előadások r< nd z^sél Szegeden, Hód 
mezövásárhelym, Baján, továbbá Sükösd, 
Érsekcsatád, Bejaszentistván és Budafok 
község- kbe/'.

Az dö-dásokat a R rvartani és a Növény- 
kórtani Állomások szakközegei és kiváló 
gyűmö'csitrmesztésl szakemberek végzik.

R meljük, hogy a kamara e nagy anyagi 
áldozatok árán megszervezett előadásai 
meghozzák a hozzájuk fűzött reményeket 
es ?z Alfö'd gyümö'c-ku tű aja hatalmas 
lépéssel megy «löte az egyöntetű gyű- 
mö'csfavédelemmel, aminek áldása a gyű 
mö őstermelés javulás iban, fokozásában, a 
meginduló gyümölcsf exportokban s köz 
gazdasági helyzetünk javulásában jut kife- 
jezé re.

Újabb adományok 
az árvízkárosultak javára.
Az árvízkárosultak segélyezésére újabban a 

következő adományok erveztek be: Z'iahy Já
nos 500 ezer, Királyi törvényszék 2 286,000, 
Fispán Béla és Gáza, Rosenoaum cé<, C->ösz 
Lás. ló kegy, tanár 500 — 500 zer, P. nzügy- 
igazgatóság tisztikara 1.392000, Penz gyi 
számvevőség 459 <zer, Adóhivatal 581 800, 
Ref egyház 1 millió, Re*,  hívek perselyado 
manya 400 ezer, dr. Cscrey Pecnány A-bin 
500 ezer, B -Iterüle i községi elemi iskoai 
tanulók 2833400 Jenei Vilmoi 1 millió, 
özv. Fekete Isivanne 100 «zer, K-cskeméii 
Borbélyok es Fodrászuk 460 ezer, Női 
felsőker. isk. 658 500, Kecsk. Ip H.ielinté- 
zet és Népbank gyűjtése 6 350,000. F. H- 
gedű> János 100 ezer, Prot. Asszonykör 1 
millió, R f. fógimn. tanári kara 750 Ref. 
főglmn. tf|U ágr 621 ezer, Ziboretzáy Fe
renc 300 ezer, Rendőrség 3 heti gyűjtése 
8789000, Eső K<cskeméi konzervgyár 2 
millió, Momar Béla konzervgyári Igazgató 
1 millió, özv. Oyentss Gyuláné 100 ezer, 
február 12 iki perselygyű.tés 93 900, Ángyai 
liona 150 ezer, Szsbo Balázs 200 ezer, dr. 
Kiss Kaimét: 400 ezer, február 14 iki per- 
selygyújles 82,850, Kérészi Lajosné 100 
ezer, Kér. Murik. B zt. tiszti kara 200 ezer, 
Balog Józsefné 200 ezer, Ddpestváirnegyei 
Vitézi Szék kapitányság-*  500 > zer, O sz. 
tanítói árvaház gyűjtése 1.151,000, O-zd. 
gőzmalom gyűjtésé 2 561000 sorona. — 
A fői-pá r gyüjtöivéri Körzet Mezőgazda
sági Hitelszövetkezet, Leszámítoló es Pénz 
valló Bank 5—5 millió. Kecskeméti Fűszer
es VegyeskcreSKtdók Egyesülete tagjainak 
gyüjtőivén 2460.000 Görögkeleti egyház, 
helyőrségi tisztikar, Lázár József 1 — 1 mil
lió, Németh László, Sző ősgazdíl Szövet 
kezete 500—500 ezer, Papp G,örgy 300 
ezer, K-cskemeti Fűszer és V«gvesketes 
kedők Egyesülete, Gere Ferenc 200-200 
ezer, Szabó Mártó", Sirkánv Tibor, dr. 
Radocsay Lószló, Oómöry László, Virág 
László, Bóka Zdgmond, Major Sándor, 
N mzeti Bank tisztviselői kara 100 — 100 
ezer, özv. Benyó Albnné, Jobbágy Margit, 
Sáikózy István, Imre Ferenc és M.urer 
Frigyes 50-50 ezer, Catai Ferenc 25 ezer 
korona.

áron vásárol 
Bethlen-körut 10. szám, 
(Katona József-sétatérrel 

szemben).
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H1_R_KK.
Naptar.

1926 február 19 Pánt k. Katholikus és ujgörög: 
Konrád — Protestáns Zsuzsanna — Izr; 5086. 5. 
Adar. — Nap kél 7 óra 0 perc, nyugszik 17 óia28 
perc. — Hold kél 10 óra 45 perc, nyugszik U óra 37

Időjárás. Csapadékra hajló enyhe idő várható 
A gyógyszertárák közül február hón.pban 

l arkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklósi Henrik 
(Mezei-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot. _____

Hófehér
a bútorzata, berendezése egész felszerelése 
a Protestáns Asszonykor kedves, meleg, ba 
rátságos otthonának, mely a Prot. Egyesület 
épületében meghatóan szép, családias ün
nep keretében tegnap nyílt meg a Prot. 
Asszonykor tagjai számára. Bibliaórák csen
des áhítatának, lelki elmélyedésnek, testvéri 
együvétartozásnak, a hófehér női lélek gaz 
dag tartalmának nyújt méltó keretet a Prot 
Egyesületben csinosan, stílszerűen berendezett 
és rendeltetisenek most átadott asszonyköri 
otthon.

A. finom ízléssel berendezett otthonban a 
megnyitó bibliaköri órán az Asszonykor 
tagjain kivül résztvett a ref. lelkészi 
kar, a ref. egyház vezetősége is. Dr. He 
tessy Kálmán ref. lelkész hitépitő, szívhez 
szóló, hálaadó imádságot mondott, Mura 
közy Gyula ref. lelkész a lelkeket mélyen 
megindító bibliamagyarázatot tartott az 
Asszonykor otthonának fontos rendeltetéséről. 
Szeless László főgondnok megkapó, közvet 
len melegséggel tolmácsolta a kecskeméti 
r.f. egyházközség üdvözletét az Asszony 
körnek s a szeretet kapcsolatának külső 
jeléül bibliai idézettel dedikált, aranyozott 
Szentirást nyújtott át az Asszonykor biblia
óráin leendő használatra

.Íz egyház vezetőségének megjelenését és 
az üdvözléseket dr. Hetessy Kálmánné, a 
Prot. Asszonykor elnöke köszönte meg, aki
nek kedves gondolata, fáradtságot nem is 
merő, buzgó tevékenysége, finom ízlése te 
remtettemeg, az Asszonykor lelkes tagjainah 
közös hozzájárulásával és együttes munká 
jóval. a hófehér asszony köri otthont.

A maradandó hatású, emelkedett hangú 
latú megnyitó ünnep végeztével az Asszony 
kör teával kínálta meg a vendégeket.

— Előléptetés. A b'lügya-.iniszter dr. 
Rrpcsanyi István rkapilányt a Vili ik fizetési 
osz'ály A) fokozatíbí léptette elő

— A hétköznapi országos vásárok 
Ktc-kémét th. város hstzrozaia az országos 
vásároknak hétköznapokon kendő taitisára 
so taikozoag s az ez ügyben megindítót 
országos akció élénk vis zhangr.i tdán 
mindenütt. A szomszédos K'skunféiegyháza 
városárak tanácsa is Készseggel járu't hozzá 
p változtatáshoz, annyival is inkább, meri 
a vasárnap megszentelése ott k regi óhaj 
í ís tárgyú, sőt a kérelmezett 6 ik vasár nap
jául a képviselőtestület már régebben mm 
den év november havának utolsó keddi 
napjait tűzte ki.

— Közgyűlés a felső 48 as körben 
A kecskeméti feisőketülett fuggell enségl és 
48-as Part és Nép őr fo’yó hó 21 én va
sárnap délután 4 ot ko. tartja évi rendes 
lőzgyű.csét a kor Arany János utcai helyi 
ségeöen, melyre a kór tagjait ezúton ht-.ja 
meg az elnökség. Táigysoro.-at ; 1 E nöki 
; le: tés. 2 Titkári jeierrtés 2. Z rszámadás. 
4 Kö tségvrté-. 5 Könyvtárt jelentés. 6 
Az idŐKŐzben örtenl lemondás illat meg 
ure-edett elnöki és jegyzői tisztség b.-töl 
lése. 7 J.lentés B rrbas Brli és neje Dö 
mötör Ilona házadományozásátó'. 8. H»z 
építési tervezet eiölerj szlés-. 9. Esetleges 
indítványok.

Köszönetnyilvánítás. Molnár Beia 
ny. ezredes, az E'só K-c^kemetí Konzerv 
gyár R', igazgató]*  1000 000 koronát adó 
mányozott a N.-mzeli Szövetség cé taira. 
Az adományért ezúton fejezi ki kö’ZŐn t t 
a Szövetség kecskeméti f.ókja.

— Halálozás M'ly részvéttel értesü 
lünk, hogy Sántha Lijosné Szánó Mrrglt 
tegnap reggel hirtelen c.hunyt. Hrláiát ki 
terjedt rokonság gyászolja. Elhunytéról a 
mélyen lUjtott c«»lád n kővetkező gyász 
jelentést adia ki:Soha cl nem múló mély
séges bánattal és megtört sz'vvei tudatjuk, 
hogy a szerető jó nő, önfeláldozó es gon
dos édesanya, testvér, sógornő és rokon, 
Sántha Lsjosné szül. Szabó Mirgit folyó 
hó 17 éri reggel 8 ólakor életének 50 ik, 
boldog házasságának 28. évében, az utol ó 
kenet feladása után csendesen történt el 
hunytál. A megboldogult hült telemét fo 
lyó hó 19 én déle.ŐK 11 órakor fogjuk a 
róm. katir. egyház gyászszertartása szerint, 
a Szentháromság temetőben levő halottas 
házból az olt levő családi sírba örök nyu 
gólomra helyezni. Az engesztelő sz« ntmise 
áldozatot pedig folyó hó 26-án reggel 7 óra 
Lor fogjuk a róm. kath. nagytemplomban az 
Egek Urának bemutatni. — Kecskemét, 
1926. évi február hó 17-én. Az örök bol
dogság legyen osztályrészed, — áldott 
emléked ml soha el nem rnulo szeretettel 
őrizzük szivünkben! Sántht Lajos férje. 
Sántha Margitka, Ilonka és Rózsika gyér 
mekei. Szabó Oyula testvére. Szabó O>u 
lát-.é Juhász Etelka, Sántha Mária férje H l 
lósy Laios, Sámha László és neje Nyír, dy 
Marit, Sántha Oyőző és neje Vespázian 
Márt?, Srntha Karoly és neje Csmgery 
Piroska, Sámha Ferenc, Sintha Juliánná és 
térje Stőbel Mihály sógorai és sógornői. 
Özv. Szrley Jár.osr.é szül. S-gesváty Judiih 
nagynénje es a tiagy-zámu Szabó es Szelei 
rokonság.

— Előadás a róm. kath egyház 
dísztermében. Ma, csütörtökön délután 6 
órakor Királyme/vy Tibor lelkész Miriacli 
rő! tart vetített képekkel kisért előadást a 
róm. kath. egyház dísztermében.

— Köszönetnyilvánítás. Kecskeméti 
Takarékpénztá- Egyesület » tri a helybeli 
ailami kisegítő iskola cé jajra küldött 250 
ezer kor. kegyes adományért az igazgató 
ságoak ezú'on is hálás köszőneiemet feje 
zern ki. Sárkány Pál igazgató.

Panasziroda a rendőrségen. A 
kecskeméti rét dórkspttányl hivatal a pana
szok felvételére panaszirodát altit fel, mely 
dr. Szabó Józs f rendőrkapitány vezetésével 
f. ho 22-?ri, hétfőn kezdi meg rrűaödésé).

Földadólajstromok közszemlén 
A városi adóügyi uszály közli: Az 1926, 
évre szerkesztett tolandó kivetési lajstro 
tnok ér,enyesitési záradékkal ellátva a hely
beli m. kir. adóhivataltól megérkeztek. Ezen 
lajstromokat a városi r-dóügyi számvevő- 
•cg folyó évi f.btua: hó 17 ik napjától 
folyó évi február 24 ik napjáig bezárólag 
oly hozzáadással tesz, ki 8 napi köz 
szemlére, hogy azokba érdekelt adózók 
betekinthetnek, neláni felszólamlásaikat fenti 
tzámvevőségné: előierieszthe'ik.

— A Testnevelési Bizottság hálás 
köszönettel nyugtázza a Kecskeméti Taka 
rékpénzlár Egyesület egymillió korona adó 
i::~ - ■ ____________

MEGNYÍLT
Blau Ilona illatszer-, harisnya- 

és rövidáruüzlete 
Nagykőrösi-utca 11.

Bejárat Weatelényi-u. sarok

Kölni viz, francia parfőm, szappan, 
púder, valamint különféle toilett 
cikkek, női, férf-, gyermek harisnyak

Fésű-ke'e áruk, játék és rövidáru 
cikkek nagy választékban kaphatók 

Fehemri Antal cég 
órás én látazeréaz, Arany János utca 1 
Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése.

— A KAC közgyűlése fo yó hó 21 én, 
vasárnap délelőtt fél 11 órakor lesz a tröi 
felsőkereskedelmi iskolában. — A KAC 
futballszakosztálya ma este*tartja  ülését.

— Bérházakban csak este 10 óráig 
szabad hangszeren játszani. A rn. kn. 
államrendórség kecskeméti kapitánysága a 
mű t évben kiadott általános közbiztonsági 
és közrendészeti rendeletének kiegészítéséül 
a lakók zavartalan nyugalmának biztosítása 
végett közhírré teszi, hogy béthazakban 
este 10 órán ú- nem szabad zongorázni, 
sem ma« h>ngszeren játszani.

— Köszönetnyilvánítás A 121 sz. 
kecske meri ref főgimn cserkészcsapat há ás 
köszönettel nyugtázza a K ekkemét! Taka 
rekpéi ztár Egyesü'et 100000 koronás adó 
mányát.

— Helyreigazítás. Lapunk tegnapiszá 
mában az árvízkárosultak részére beérkezeti 
adományok közül hármat tévesen közöl 
’ünk. P.taki Albert, O ű blatt S-mu és Kiéin 
Simon ugyanis nem 500 500 ezer koro
nát, hamm O<ünbiati L*j>>s  100 Pataki Al 
bért és Kiéin S mon 50—50 ezer koronát 
adomány, zot'.

Jaiékbaba javítás! 
Blau l;ona Illatszer-, harisnya és 
rövidaruüzletébrn. Nagykőrösi u 
II »7 B jarut Wesselényi u. sarok

* 10 ezer korona l-sö rendű édes 
óriás mandulái , őszi barackfa da 
rabja. >Édes óriás*  nanduid*  csemete 
termése a háztartásban porolja a diót és 
mogyorót kis-értekben, háziudvarban, bár 
milyen helyen megél, rendkívül erő- pél
dányokban 2-3 év alatt bőven termő fá<a 
le:z bármily mennyiségben, úgyszintén ki 
váló minőségő ösz-bai sek csemeték térd 

I kívül ocó úron darsbo-ként 10 ezer ko 
| rónáé.t kph.lók a Faiskola és Megtermelő 

Rt. ná>, Sz cherry! tér 6. sz. alatt.
[ — Adóelengedés a peronospora
i miatt A városi aoóúgyi osztály közli: At 
i 1924 évi prenospóra e'ieni kát leírási 
I jegyzék érvényesítési záradékkal ellátva 
i helybeli i.dóhivataliól megérkezett. Éten 
! )cgy<ékel a varos .-dóügyi számvevősége 
: folyó évi február hó 16. napjától, folyó évi 
' március hó 2. n»p)á>g brzároug oly hozzá 
I zdassai teszt ki 15 napi közszemlére, hogy 
; abba érdekeit adózok betekinthetnek, neláni 
j fclszó.tmlásaikat f r. ti számvevőségnél elő 
| terjeszthetik.

— Adomány Az á lami polgári leány
iskola szegény, de példás msgavise'e’íl é» 
jeles taiut-inak évvégi ju'almazására a 

i >Kecskeméii Takarékpénztár Égje ület« 300 
] eztr komnál adományozott, amiért há ás 
■ köszönetét fejezi ki az i-kola ígazgdőj,

— Koszoi úmegváltás. Az á i*mi  po 
gári és elemi leányiskola tantestülete 230 

I ezer koionát adományozott a »MIVE< jó c 
I kot.ycéljana, dr BencsikrP. Z. Csukás Ma- 
I git k: itársuk édesanyjának elhalálozása 

aha mából.
' — A városi szegényházban jár uár
: hóban 84 f if és 59 nő, összegen 143 
| bennlakó volt. Ezek közül kórházi élelmezést 

kapott 4 egyén, magaviseleíűk k.lógást-.lan, 
: az éle'mezé-ük ellen p.tnsz mm m-rült Ll. 
' — Az anya es csecsemővédő inté

Jetben január hób-ur jelentkezés 421 vöt.
I Etek kö/ötl egésjségts bemutatás 38 voh. 
I Terhes nő jelentkezett 18, a tejkonyha és 
I Quarz-kezeles szüneteli.

Nagy • lkaim!

kötött kabát vásár
rendű ívül olcsó áron

illa szer-, harisnya- és mvidárniuleteben, Nagy- 
kőrösi-utca 11. Bejárat VC'essetényi-utca sarok. 

Női kötő t kabát inár 80 ezertől, tői ujjas mel
lény 60 ezertől kapható Kötött áruk mérték 
szerinti készítése. Harisnyafejetés.
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Húsvéti újdonságok MEGÉRKEZTEK Húsvéti újdonságok
Feldsteln és Deutsch d.l'vsté.ruh.'ázába

(Kéttemplomköz, v. Vitéz iele üzlethelyiség) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

E2 olcsó arai
140 cm. széles trikó minden színben 75,000 
I-a creppe de chine .... 100,000 
Creppe maroccaine .... 120,000 
Japán selymek minden színben . 75,000
Színes ruha- és kalapbársony 75,000
Kazán posztó sima minden szin 75,000
Dupla széles sima és kockás szövetek 35,000 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 
120 cm. opál minden színben . 38,000
75 cm. svájci mintás grenadin m. szin 20,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.

Dupla széles svájci grenadin mintázott 25,000
150 cm. függönyetamin nagy választék 28,000
Cérna batiszt és mintázott grenadin FF 14,000
Színtartó kanavász és zefirek 18,000
80 cm. mosott siffon . . . 16,000
Vastag és vékonyszálu vásznak . . 12,000
Tenniszflanell...........................................................16,000
Molino (szerbvászon) . . . 12,000
Festő karton és mosó delainek . 15.000
Selyemfényű liberty FF . . . 26,000

RÁDIO-MÚSOR. SZÍNHÁZ.
A leRtö- D Á R| fVvevőkészülékek és 
kéletesebb ÍX/'l U I összes alkatrészek 
legolcsóbb beszerzési fonása KLEIN MIKSA- 
N A L, Cifra palota (Lustig L. órás üzlethelyi- sf gébén. Vevőknek díjtalan műszaki felvilágosítás

1926 február 19 Péntek,
Budapest 546. (Q 3o): Hírek és közgazdaság ; 

(.0.3o): Felolvasás ; (II 3o-től II 45); N. uwelt Kiara 
zongoraművésznő hangversenye; 12 3o): Hírek és 
közgazdaság, (13.3o) Zongorán tánczene; 14 3o) 
Fe olvasás ; (15). Hírek és közgazdaság; (16) Dr. 
Hans Oöttlmg németnyr ivü n-esedélutanja ; (i7): 
Szórakoztató zene; (18 3o); Mátyás Zsoka szivaló- 
estje ; (19.15) ; Tánczene; (2o 3o): A Székesfővá- 
ro-i Zenekar hangversenye S. Qervay Erzsi opera
énekesnő felléptével. 1. Beethoven: István király, 
nyitány. 2 Mozart: Figaró lakodalma, a grófnő 
áriá a. 3. Mozart: Hat német tánc. I Landler, II. 
Pocopin moderato. 111. Kanári madár, IV. A kin
tornás ember, V. Allegietto, VI. Szánkázás. 4. Götz . 
Makrancos hölgy, Katarin*  áriája. 5. Liszt: I. ma
gyar rapszódiája. 6. Strauss Richárd: a) Morgen, 
b) Wiegenlied, c) Stándchen. 7. Strauss János; Bé
csi vér, Keringő. (22): Tánczene.

Küllőid) műsor :
11 Daventry 1600 Délu'áni hangveiseny.
12 3o Breslau 4 S Déli hangverseny.
12.30 Toulouse 441 Hangverseny.
15 Zürich 515 Hangverseny.
tó Lipcse 452 Délutáni hangverseny.
16 Zürich 515 Tánczene.
16 15 Bécs 530 Délutáni hangverseny.
16 30 Berlin 505 Hangverseny.
16.30 Milánó 320 Hangverseny
16 45 London 365 Hangverseny.
17 10 Róma 425 Hangverseny
18 Roma 425 Jazz bánd.
• 8.2o Brünn (50 Gyermekdélután.
19 London 365 Tánczene.
19 l> Bécs 530 Szimfónikus hangverseny.
20 Hamburg 392' j Márta (Flotow operája).
20.lo Königsberg 463 L’ndine (Lorizing operája). 
2o.4 5 Toulouse 441 Hangverseny.
21 Milánó Hangverseny.
21 Daventry KXX) Hangverseny
22 Münstcr 410 Hangverseny (Dittersdorf, Haydn,

22 30 Berlin 5"5 Tánczer.e
23 35 London 365 Tánczene.
130 Daventry 1603 ránczene.

!

A tözadctanáca hivatalos árjegyséee
8uts (76 kg) Tiszav. 390.500-325,500 K, Fejérm. 

385 500- 187,5'X) K. Pestv. 387,50J—39u,0iX) K, 77 
kg/'Tiszav 39j,0t0 -397,5'0 K, Fejérm 390,000-
392,500 K, Pestv. 392 500— 395,500 K, (78 kg) Tiszav. 
397,50J-403,00J ■. Fejérm. 392,500 - 395,000 K, 
Pestv. 400,000-402,51-0 K. (79 kg) Tiszav. 395,010- 
4 2 5’0 K, F-jérm. j<>5,00)-397,50(' K, Pestvidéki 
397,50,1 — 400,601 K. Rot» 227,516—230,0'30 K <rp» 
Hat.) 235,(XX 240,000 K, (sör) 310,0t>‘J- 350,000 K, 
Zab 250,000—205,000 K Tenger: 177,500—182,500 
K, Korpa 170,00.1 —172,500 K.

A Magyar Nemretl Bank valutajeientésc .
Angol font 3-6.4Í0- Js7,770, Cseh korona 2110- 

' 117 Szert dinár r?51 —'258. Dollár 71,<00—71,300, 
Francia fra 2586-2606. Romár lei 310--316 
<r|asz iira 2870 - 2890 Német márka 16,966 17.016, 
Oszu. schilling 10,022 -10, 54, Svájci frank 13,735- 
13,790 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: íludapeut 0.007255.

A Sárga csikó őszinte siketű estét szer
zett a közönségnek. A gondosan előkészí
tett előadás msgas színvonalát C'ak a ze
n-kar sűrűn ismétlődő botlás*  ro tolta le. 
Értékes színjátszói »fényekről tanu-kodó 
alakítást nyuj'o't Takács Rózsi. Minden 
énekszámot é-> táncai z-jos elismerés jutái 
marta Gazdy Aianka művészetének ieg 
szebb szmeit csi'log lat la sz-répának helyes 
felfogásában és kifogástakn megjátszásá 
bán. ó zinte dicséretei érdemel So ty Hagy
sz-iű ihkitáss, Polgár nemes eszközökkel 
ható műveszi játéka, Csaky, K>bos, Sárossy, 
d a ks bb szereplők is megérdemelt tap
sokat arattak.

Az asszony verve jé. Lukáts Sándor 
népszn mű et upija fel ma. c>űtüriökö;i este 
a társulat O«<iy A a: ka, O/öngyössy Má y, 
Szabó Gizi, Pu'gír, Jávor és Szíszhs.my 
közreműködé»evet.

Műsor:
Csütörtök: A) bérlet. Asszony verve jó. 
Péntek ; Fél 7-kor Annab.il. Olcsó helyárak. 
Szombat: B) bérlet. Krizantém. Operett. Dísz

előadás a színi kerület képviselőinek tiszteletére.
Vasárnap délután h isjgróf. Este az Orlov^^ 

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvény társaiig

Eladó földbirtok Szolnokiul 
mentén 10 km-re, Héjjas István és Lázár János 
földje mellett 78 hold elsőrendű földbirtok megfe
lelő gazdasági épületekkel eladó. Értekezni ehet 
Szél János tulajdonossal Munkácsy-u ca 29, vagy 
dr. Szabó József ügyvéddel Arany János-utca 7 sz.

Eladó ház és szóló.
Ili, Báthory-utca 4. számú ház elköltözés miatt 
sürgőser. eladó. A telek 204 négyszögöles, gyümölcs
kereskedőnek, vagy gazdálkodónak igen alkalmas. 
Van benne 2 egymásba nyi ó padolt szoba, jó nagy 
konyha és éléstar, alatta lü méteres pince es 2 nagy 
rakiár, egyik-egyik 16 négyzetméter egy nagy rzm 
gyümölcs-csomagolásra kiválóan alkalmas, Eternit 
palával van fedve, vétel ereién ezek a helyiségek 
azonnal, vagy május elsejére elfoglalhatok és van 
még egy szoba, egy utcai szoba, konyha és egy 
igen jó szerkezetű huzó- és nyomó szivattyús kút. 
Van Csáktornyái dűlőbe egy háromnegyed holdas 
igen jö karban levő négyszögletes szőlő szép fek
vésű, sok szép fiatal gyümölcsfával, nyaraló épí
tésre is rgen alkalmas, belterülethez tartozik a vasúti 
jelzőlámpához, egy hajitasnyjra van. BUraistáiló közén 
kelt kimenni a Szénási szőlőtől a köz választja el 
Értekezni lehet a fenti számú háznál, a belső udvarban.

, ■ - |_z_ Szeged'-ut 27. sz. a., mely áll0600 n*Z  2 szoba, konyha, 2 kamra és 
egy nagy istállóból. Oaz iálkodónak kiválóan alkal- 
inas. Azonnal beköltözhető. Értekezni ehet a hely
cinen vagy dr. Jenci Pál (Nagykoros! utca) es 

dr Márkus Ferenc (Postaépület) ügyvédeknél.

cr a J / L A, Eladnám Füzes utc» 2 sz. KSÍ3UÓ házamat, mely áll 3 szoba,
konyha, előszoba, speizból. Nagy udvar sarokh-z. 
Vétel esetén 2 szoba, előszoba, kon) ha elfoglalható. 
Esetleg a központhoz közelebb eső házzal elcseré
lem ráfizetéssel is. Értekezni lehet tulajdono-sal a 

helyszínen.

I
I

HÓ7hpivPk a Nagykőrösi-üt mentén, mely
1 ltáZ,nCiy CK egy tagban lucernásnak is 
alkalmas, jutányos áron sürgősen eladók. Értekezni

lehet az Erzsébet Gőzmalom irodájában.

Belső Mária-hegyben egv hold kiváló 
in minnepnü c7Á|n csinos épülettel és jó kuttal ]0 minőségű bZOlü eladó. - Értekezni lehet a 

református egyház pénztári hivatalában.

|— LOÍS—<ÉTEL~|

Écesizű boraimat jüiXii 
tételekben kimérem. Hoffmann János.utca 4. szám.

Házi borkimérés, f
tisztán kezeli saját termésű kadarka boraimat lite
renként 10,000 koronáért kimérem. 50 literen felüli 
vételnél árengedmény. Almássy Ferenc, Bem-utca 6.

Egy kifogástalan Remi ngIon Írógép eladó.
Értekezni lehet dr. Nagy László ügyvéd irodájában, 

Rákóczi-ut 22. sz.

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.
Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Luxus-, sárhányós és igáskocsik 
i egy és két ló után állandóan kaphatók SOMODI 
I JÁNOS kocsifényezőnél 111 , Sziiády Károly-utca 4.

í'JÍ’.'VSr. borszűrő
Sfiir daráló eladó.

Megtekinthető I., Batthyány-trtca II. sz a.

Borseprőt és romlott bort a legmagasabb 
áron állandóan vásárolok. — Steiner 

Arnold, Zálogházzal szemben.

Eladó hordók.
I hektós állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban. 

í~ LAKÁS, 0ZLE~T~|

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

5 Keresek 1 szoba, konyhás lakást 
^ö’.vetitőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó modern lakások és üzlethelyiségek 
I május elsejére. Továbbá eladó 1 hold fekete föld 
i Talf .jábán és 4 hold u s»ar»ísi megállónál. 
I Értekezni lehet Mónus Sándorral Klapka-utca 36. sz. 

Ugyanott olcsó tüzifaeladás.

| ÁLLÁST NVERtriST |

Fiatal segjed 
rövidáru és uridivat szakmából, feltétlen ügyes ki- 

1 rakatrendező, állást talál. Pollik Testvérek, Szeged.

Annab.il


4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 40 szán*.

zz

| ALKALMAZÁST KERES | 

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek
éves, róm. kath., nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásba n bírom. Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabad jakabszállás, u p. Orgovány.

Székely Pál oki gépészmérnök

rádiólaboratóriuma
Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Cime: Bánffy-utca 18.

a Schiffer cipőgyár épületében, 
VI, László Károly-utca 16/a.

| VEGYES |

Kárpitosmunkáit 
háznál is elvégzi RAJNÁK ISTVÁN KÁRPITOS, 

Wesselényi-utca 1.

Valódi 

„Sphinx*  
korilpiros és a legjobb minőségű kék színű, 

tűz és saválló 

zománcozott konyhaedények és 
konyhafelszerelések, továbbá 
prima alpacca evőeszközök 

a legolcsóbb árban és a legjobb minőségben 

Bimbó János

Németórákat adok 
eljesen kezdőknek Is és haladóknak. Németország
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
anulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Zongora v. pianínó bérbe 
kerestetik. Cim a kiadóhivatalban.

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő -ERE-
DETI PFÁFF. varrógépek —
ismét állandóan kapha- ' "Öjn

tők részletfizetésre is "“tó
TÉBY LAJOS

mechanikus egyedüli /Ejti

111., Koháry u. 2 
(Beretvás-szállóval szem- 
ben), ahol minden rendszerű varrógépek tökéletes | 
javítását lenti céotDlajúonos 49 évi gyakorlattal siemélyesen vészi 1

vaskereskedésében szerezhetők be. 
Vásári-utca (Ress-féle ház). Telefon 172.
Teljes konyhaberendezések vásárlásánál külön engedmény.

BANKOS IMRE
férfi és női szabó

Fűzfa utca 14. Batu malommal szemben.Ingyen kapja 
a Színházi Életet 

csütörtökön 
házhoz szállítva, ha a kikézbesítést 
megrendeli, 
vagy rendes előfizetője a lapnak.

Kiéin Győző, Mezei utca 29.

Részit szines férfiö tönyöket 750.0'0 koionátől, 
garantált angol szövetből 1.200,000 koro
nától 1.500,000 koronág, hozott anyagból 
fazont 350.000 koronáért, női kosztümöket 
és tavaszi kabátokat 220,000 koronától, 

szövet-uh okát 100,000 koronttől

Fiú- és leánykiruhák. Javítás 
és vasalás rendkívül olcsó áron.

Soffőriskola.
László-garage Szeged, Polgár-utca 4.

Szakszerű kiképzés, garantált vizsgáztatás. 
Vizsgázóknak teher- vagy személy vizsgákra autó 

rendelkezésre bocsáttatik

Boreladási hirdetmény.
A városi tanács, hogy a Szikrában termelt 1 

kiváló m nőségü városi fejborokat a nagy 
közönségnek hozzáférhetővé legye, elhatá 
ózta, hogy azok egy részét 50 literen 

felüli mennyiségben is áruba boc-áij*.
Érdeklődőknek felvilágosítással gazdasági 

osztályunk szolgál.
Elsőrendű borairk palackozva a javadalmi 

hivatalban és Bajnőczy Károly főkertész , 
virágüzletében i< beszerezhetők.

Kecskeméten, 1926 évi február hó 4. napján j
A városi tanács ■

Loszerszxmju dupla ideig tart, ha 

„BŐD LSXu.XWa’** 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
clismerőlevél uradalmak- es gazdáktól.

Kapható 
Bódoph fest*kraktá»ában

Bútorvevölv velint be IS
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám ala'.t

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EG YEN EK N EK ELŐNYÖS R ÉSZ LET FI Z ET É S I K E DV EZM ÉN Y

Meghívó.
A Kecskeméti Bútoriparosok Áruértékesítő Rt. 
1926. évi febru r hó 28 á i d e. 11 órakor 
a társáig helyiségében tartji az 1925 évi 
január 1 iki m, gnyitó-mérleg m gállaptiásá 

vsl kapcso'atosan

évi rendes közgyűlését,
melyre a részvényesek tisztelettel meghivatnak
Tárgy sorozat: 1. Jegyzőkö-.yvhiielesitők 

kiküldése. 2. Az igazgatóvá? és f-Jűgyelő 
bizottság jelentése a 7000/1925 P. M sz. 
rendelet alapján a végrehaj<oli fePi lékeié? 
töl 3 Az 1925 január 1 i megnyitó mérleg 

‘ megállapítása, az igazgstósígnak a tiszta 
I vagyon megosztása iránti javaslata. 4 A« 
| igazgatóság javaslata az alaptőke tetemeié 
I sére. A feiért-'ke t mérleg szer nt a R'. va 

gvona 308 474 834 koro ebbM alap ők- 
| 300 000,000 K, nnialéktóke 8 474 834 K. A 

300.000,000 K 24 000 pengő megoszt k 1200 
I darab 20 pe- gő névértékű részvényre. Min 
| den 10 darzb légi részvény helyett >d 3 d rab

U|20p-ngő névértékű lésrvényt. 4000 darab 
régi részvény helyett lesz 1200 duAb ui 

] részvény. Ez-: kívül felemelt m g 50.000 000
K v»l, azaz 4000 pengővel az alaptőkét, még 

I ped:g 200 darab 20 pengő névértékű rész- 
i vény kibocsá ásávai. Mi den igy keletkezett 
! 6 darab részvényre 1 darab uj részvény 
I b- csáltatik ki. 5. Az alapszabályok 5. § nak 
I a módosítása rs pedig: jA láisasag .1 p 
I tőkéj 28,000 pergő, mely telj-sen b-fizetelt 
I 1 —1400 ig sorszámmal ellátóit 1400 d rab 

bemutatóra szóló, egyenként 20 pengő név- 
, értékű részvényből áll < 6 Igazgatósáé jelen 
I lése az 1925 üzletévről. 7 Az 1925. évi 
' zárszámadás megvizsgálása. 8. A mérleg 

megállapítása. 9. A tiszta jövedelemről szóló 
rendelkezés. 10 Az igazgatóság és felügyelő 

. bizottság felmentése. 11 Esetleges indiivá 
nyok.

Azon részvén)esek, kik a közgyűlésen 
részlvenni óhajtanak, kötelesek lészvényei- 
ket szelvényeikkel együtt 3 nappú a köz 
gyűlés megtait isa előtt letelbe helyezni
Az 1925 január 1 I felértékelt mérleg:

Vagyon : Korona Pengő
Készpénz 10.462 049 836 96
Beraktározott áruszla 11.409 430 912'75
Értékpapír 15 015 720 1201 26
Alamkölcsön 13,540 1 08
Berendezés 7 950,000 636 -
Adótok 50 100 802 400806
S-j<t áruszla 325 100,000 26 008 -

Teher :
Részvénytőke 300000 000 24,000 —
Berakt. köv. áruért 11 409430 912 75
Tőketartalék 8 474 834 67799
H le'ezök 41296139 330368
Berakt. szia 47471 138 3797 69
Föl t em veti osztalék 4.000 000 320 —
Alapszabálysz. jutalék 6 600 000 528 —
Ki nem utalt jót. adom 800 000 64 —

yegvásárNagy
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik

1925 december 31 I mérleg-számla 
lágyon. Ké«zoénz 9.989 449 91, Berakt. 
á’Uszla 5.840,090 92, Érte*papír  15 720—, 
Ábamkölcsön 13 540 —, Berend. 7.950 000 •—, 
Adósok 132 807,100 — .Saját á u 315.332200, 
Teher: Részvénytőke 300000,000 -, Beiakt 
köv. áruért szia 5.84009 92 Tőket rta’ék 
8 474,814 25 H telezők 50 594 289 -. Berakt. 
szia 35.560 538 66, Vá 'ó szia 50 000 000—, 
Eredmény 21.478,348—.

Veszteség —nyereség-számla: Vesz
teség: E tékprpir 30450000 —, Adók sda 
13 408 400—, Hrzber sz a 25.490.650 —, 
Fényűzést adó 6991.000—, Kö Mg zla 
98.841 500 —. K mát szia 3 167 800 —. Forg. 
a.io szí- 25 272 800' , Eredm 21 478 348 -

, Nyereség S jat aru-z mlán 211 984,500—, 
Jutalékszámlán 11988000—, Engedmény 
127,998—.

Kecskemét, 1926 február 18
Az Igazgatóság

Jobb lesz, mint volt minden »a«, m*  • ■ > « i afiMft Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat,

Nyesi ElsS - Mrt


